[bookmark: _GoBack]Протокол заседания Комиссии по развитию городской среды
(рассмотрение и оценка заявок и предложений для включения дворовых территорий и общественных пространств в  программу  «Формирование комфортной  городской  среды на территории МО Новосветское сельское поселение в 2018-2022 гг.»)

п. Новый Свет                                                                              03.11.2017г.
(12 часов 00 минут)

	Председатель комиссии

	Огнева Е.О.
	Глава администрации муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Члены комиссии

	Нещадым Д.В.
	Депутат муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Вишняков А.С.
	Депутат муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Суомалайне М.А.
	Депутат муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Слезовская Л.Г.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования Новосветское сельское поселение

	Яковенко С.А.
	Главный специалист по правовому обеспечению и организации муниципального заказа

	Бурковская Л.В.
	 Главный бухгалтер администрации Новосветского сельского поселения

	Александрова Т.А.
	Председатель общественного совета части территории п. Новый Свет

	Прокофьева Э.П.
	Председатель общественного совета части территории п. Торфяное и староста п. Торфяное

	Кулагин Д.В.
	Член регионального штаба регионального отделения  Общероссийского  общественного движения «Народный фронт «За Россию» Ленинградской области,  руководитель рабочей  группы  «Общество и власть» (по согласованию).

Повестка дня:
1. Об избрании секретаря заседания Комиссии по развитию городской среды.
2.Рассмотрение заявки на включение дворовой территории по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное д.10 в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
3. Рассмотрение заявки на включение дворовой территории по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное улица Южная д.8А в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
4. Рассмотрение предложений для включения общественной территории по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Новый Свет за домом 12 возле футбольного и баскетбольного поля в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

По 1 вопросу слушали Огневу Е.О. которая предложила избрать секретарем собрания Яковенко С.А.

Решили: избрать секретарем собрания Комиссии по развитию городской среды Яковенко С.А.

По 2 вопросу повестки дня рассмотрели:

Заявку о включении дворовой территории многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное д.10 в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» с приложенными документами в соответствии с постановлением администрации Новосветского сельского поселения от 04.09.2017 № 346.
Документы поданы в установленные сроки, в полном объеме в соответствии с постановлением администрации Новосветского сельского поселения от 04.09.2017 № 346.
Оценка заявки дворовой территории по адресу:  Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное д.10
	№
	Критерии отбора
	баллы

	Технические критерии

	1
	Срок ввода в эксплуатацию многоквартирных свыше 35 лет
	10

	2
	Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома согласно краткосрочному плану в 2016 году
(при наличии договора на СМР) - не выполнялись

0

	3
	Предоставление копии кадастрового паспорта на дворовую территорию
(земельный участок не сформирован, границы не определены)
	0

	Организационные критерии

	4
	Доля голосов собственников, принявших участие в голосовании по вопросам повестки общего собрания собственников помещений – 53%
	0

	5
	Участие собственников в благоустройстве территории за последние пять лет (проведение субботников, участие в конкурсах на лучший двор, разбивка клумб и т.п.)
	10

	6
	Количество квартир в домах, прилегающих к дворовой территории – до 50

	2

	Всего:
	22

Решили: Включить дворовую территорию многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное д.10 в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

По 3 вопросу повестки дня рассмотрели:

Заявку о включении дворовой территории многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное улица Южная д.8А в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» с приложенными документами в соответствии с постановлением администрации Новосветского сельского поселения от 04.09.2017 № 346.
Документы поданы в установленные сроки, в полном объеме в соответствии с постановлением администрации Новосветского сельского поселения от 04.09.2017 № 346.
Оценка заявки дворовой территории по адресу:  Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное улица Южная д.8А.
	№
	Критерии отбора
	баллы

	Технические критерии

	1
	Срок ввода в эксплуатацию многоквартирных домов свыше 35 лет
	10

	2
	Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома согласно краткосрочному плану в 2016 году
(при наличии договора на СМР) - не выполнялись
	0

	3
	Предоставление копии кадастрового паспорта на дворовую территорию
(земельный участок не сформирован, - границы не определены)
	0

	Организационные критерии

	4
	Доля голосов собственников, принявших участие в голосовании по вопросам повестки общего собрания собственников помещений - 100%
	50

	5
	Участие собственников в благоустройстве территории за последние пять лет (проведение субботников, участие в конкурсах на лучший двор, разбивка клумб и т.п.)
	10

	6
	Количество квартир в домах, прилегающих к дворовой территории – до 50

2

	Всего:
	72

Решили: Включить дворовую территорию многоквартирного жилого дома по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное улица Южная д.8А в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

По 4 вопросу повестки дня рассмотрели:
Предложения Слезовской Л.Г., Александровой Т.А., учитывая обращения граждан, поступившие в поддержку общественной территории в администрацию Новосветского сельского поселения, учитывая возможность проведения различных досуговых, культурных мероприятий, значимых для и соблюдение норм доступности для маломобильных категорий граждан о включении общественной территории по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Новый Свет за домом 12 возле футбольного и баскетбольного поля в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
          Решили: Включить  общественную территорию по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Новый Свет за домом 12 возле футбольного и баскетбольного поля в подпрограмму «Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы МО Новосветское сельское поселение «Социально-экономическое развитие муниципального образования Новосветского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Председатель комиссии                                                                 Е.О.Огнева

Секретарь собрания                                                                       С.А. Яковенко
2